

oda
çalışmaları

DIŞ İLİŞKİLER VE POLONYA ELEKTROTEKNİK GÜNLERİ

Odamızın uluslararası ilişkilerinin uzun bir geçmişi olmamakla birlikte son üç yıldır bu tür ilişkilerimiz gelişmektedir. Özellikle Polonya Elektrisyenler Birliği (SEP) ile üç yıl önce kurulan ilişki her geçen gün ilkeli bir biçimde güçlenmektedir.

13, 14, 15 Haziran tarihlerinde Ankara'da, 17 Haziran tarihinde İstanbul'da düzenlenen Polonya Elektroteknik Günleri de sözünü ettiğimiz ilkeli ilişkilerin bir ürünüdür. SEP ile ilişkiler hatırlanacağı gibi 1974 yılında SEP'in Genel Kuruluna Odamız adına bir kişinin daveti ile başlamıştır. İlişkiler daha sonra Varşova'da toplanan Uluslararası Isı Kongresine iki temsilcimizin katılması ile gelişmiştir. 1975 yılında Odamızca düzenlenen VII. Teknik Kongreye de Polonyalı meslektaşlarımız bir tebliğ ile katıldılar. Bu sırada örgütsel düzeyde kurulan ilişkiler giderek programlı ve ilkeli bir noktaya oturdu. Bu gelişmeden sonra 1976 Eylül'ünde Odamız yönetici ve uzmanlarından oluşan 10 kişilik bir

grup Polonya'ya teknik geziye davet edildiler.

Gene kurulan karşılıklı ilişkiler bütünü içinde her iki örgüt üyelerine diğer ülkeyi tanıtmaya amacı ile turistik ve teknik grup gezileri düzenlenmesi de kararlaştırıldı. 1977 Eylül'ünde Odamız üyelerinden 40 kişilik bir grup Polonya'da düzenlenecek bir turistik geziye katılacak. Bunun dışında Odamızın Macaristan'daki benzer nitelikli örgütlerle kurulan ilişkileri vardır. Bu gelişmede geçtiğimiz aylarda Budapeşte'de yapılan Elektronik Sanayi Konferansına Odamızdan bir uzmanın katılması ile somutlandı. Macaristan'la olan ilişkimizin de gelişeceğine inanmaktayız.

Son yılların deneyimlerinin de gösterdiği gibi, meslek odaları, toplum yaşamında demokratik baskı ögesi olmanın yanısıra üyelerinin mesleki bilgi ve görgülerini geliştirmekle de yükümlüdürler. Mesleki bilgilenmenin arttırılmasında yeni bilimsel bulgu ve teknolojilerin öğrenilmesinin, başka ülkelerdeki elektrik-elektronik sa-



nayinin, elektrik enerjisi üretim ve tüketim planlamasının tanınmasının büyük yararı vardır. Ayrıca örgütün gelişmesi, çalışmalarının çok yönlü açılımı ve örgütün tanınması açısından benzer örgütlerle uluslararası ilişkiler kurulması önem taşımaktadır.

POLONYA ELEKTROTEKNİK GÜNLERİ

Meslek alanımızda çeşitli konularda teknolojik gelişmenin ve Polonya'daki uygulamanın Polonyalı uzmanlarca aktarıldığı Polonya Elektroteknik Günleri'nin nasıl oluşturulduğuna kısaca değinmekte yarar var.

1976 yılında Odamız yöneticilerinininde katıldığı Polonya teknik gezisinde yapılan örgütlerarası görüşmeler sonucu bu tür teknik günlerin karşılıklı her iki ülkede de düzenlenmesi planlandı. Bu planın ilk aşaması olarak da 1977 Haziran ayında Elektrik Üretimi, Elektroteknik Ekipman Sanayii, ve uygulamalar konularında 10-15 kadar seminerin Polonyalı uzmanlarca verilmesi kararlaştırıldı.

Odamız daha sonra ülkemizdeki sözü edilen konularda uzman kişi ve kuruluşlarında görüşlerini alarak 13 konu belirledi.

SEP yöneticileri ile de yapılan görüşmeler sonucu bir iki konudaki değişikliklerle Odamızın önerdiği konularda tebliğlerin hazırlanması kararlaştırıldı.



SEP örgütü konferans günlerinden bir ay önce tebliğleri İngilizce olarak Odamıza tebliğ sunucuların özgeçmişleri ile birlikte gönderdi.

Odamız Elektroteknik Günler için bir komite kurup konferans günlerinin programı ile birlikte İstanbul ve Ankara'daki gezi programlarını oluşturdu. Tebliğlerin tümü Odamız üyelerince kısa zamanda Türkçeye çevrildi ve olanaklı olduğu ölçüde tebliğler arasında dil birliği sağlandı. Bu çalışmalar biter bitmez tebliğler ayrı ayrı ve kitap halinde basılmaya başlandı. Yapılan program uyarınca 13, 14, 15 Haziran günleri Ankara'da tebliğlerin tümü, 17 Haziran günü de İstanbul'da tebliğlerin bir bölümü sunuldu. Kongre Ankara'da DSİ toplantı salonunda Oda başkanının konuşmasından sonra tebliğlerinin sunulmasına geçildi.

İlk tebliğ Dr.Weiss tarafından sunulan Polonya Şebekesinin Bugünü ve Gelişmesindeki Genel Eğilimler başlıklı konu oldu. Konunun anlatımı sonunda üyelerimizin soruları konu ile ilgili daha geniş anlamlar sağladı.

Gündeme göre ilk gün öğleden sonraki konular ve konuşmacılar şöyle sıralanmakta idi: "Termik ve Su Santrallerinin Ana ve Yardımcı Bağlantı Sistemleri" başlıklı bildirinin sunucusu Yüksek Mühendis Zbigniew Radoski, Büyük Sanayi Tesislerinde İç Dağıtım Sistemleri ile 1 kv'a Kadar Olan Sistemlerdeki Elektrik Şoklarından Korunma tebliğlerinin sunucusu Yüksek Mühendis Henryk Gasowski; Ko-

nutlar, Genel Hizmet Binaları ve Sanayi Tesisleri Alçak Gerilim Elektrik Panoları, tebliği sunan Yüksek Mühendis Anton Chudzynski; Elektroteknik Günlerinin ikinci gününde ise, sabah Prof.Henryk Tunia tarafından sunulan Elektrik Makinalarının Hızlarının Tiristorla Denetimi konusu ile Yüksek Mühendis Gyprian Brudkowski tarafından sunulan Doğru Akım Kaldırma Makinaları İçin Tiristorlu Sü-rücüler konuları ele alındı.

Öğleden sonra ise Yüksek Mühendis Bogdan Kalaman tarafından sunulan Polonya Endüstrisinde Kullanılan Elektrik Makinaları ve Diğer Aygıtlar, Dr.Wieslaw Partyka tarafından anlatılan Alçak Uyarımlı Çalıştırılmada Türbogeneratörlerin Ayarlanması başlıklı konu ve son olarak Dr.Zbigniew Szczerba tarafından sunulan Uyarı Sistemleri ve Büyük Generatörlerin Denetim Konuları izlendi.

Üyelerimizle Polonya'lı uzmanlar arasında konuya ilişkin sorular ve bu sorulara verilen yanıtlarla kurulan ilişkiler karşılıklı söyleşiler şeklinde de gelişti.

Elektroteknik Günlerin ikinci günü konuklarımızın bir bölümü Göreme'ye gittiler ve ülkemizin bu ilginç yöresini büyük bir ilgi ile izlediler.

Son gün sunulan 4 tebliğ elektronik sanayii ile ilgili idi:

İlk oturumda Yüksek Mühendis Jerzy Bluszky tarafından sunulan "E-10 Elektronik Telefon Santrali" ile Yüksek Mühendis



Mlodzimierz Barjasz tarafından sunulan "Sayısal İletim Sistemleri ve Abları" konulu tebliğlerden sonra öğleden sonraki oturumda Yüksek Mühendis Michał Michalowski tarafından sunulan "Uziletişim Ağlarının Planlanması" ile Yüksek Mühendis Mirosław Kolasyevski'nin sunduğu "Polonya Uziletişim Ağının Bakımı" konulu tebliğler görüşüldü. Polonya Elektroteknik Günleri 15 Haziran akşamı konuklarımızın onuruna verilen kokteyl ile sona erdi. Kokteyle Odamız üyeleri, uzmanlar, ilgili kuruluşların yöneticileri katıldılar. Kokteyle ayrıca Polonya'lı uzmanlarla birlikte Polonya Büyükelçisi ve Büyük Elçilik yetkilileri de geldiler. Aynı gün akşamı İstanbul'a giden SEP üyesi konuklarımız 17 Haziran 1977 günü İstanbul'da konferans verdiler. Sanayi Odaları toplantı salonunda 1 gün süren konferansta şu konuları sundular:

1. Polonya Enerji Şebekesinin Bugünü ve Gelişmesindeki Genel Eğilimler.
2. 1 kV'a Kadar Olan Sistemlerdeki Elektrik Şoklarından Korunma. Büyük Sanayi Tesislerindeki İç Dağıtım Sistemleri.
3. Konutlar, Genel Hizmet Binaları ve Sanayi Tesisleri İçin Alçak Gerilim Elektrik Panoları.
4. Sayısal İletim Sistemleri ve Ağları.
5. Uziletişim Ağlarının Planlanması.
6. Polonya Uziletişim Ağının Bakımı.

Ankara'da olduğu gibi İstanbul'

da da üyelerimizce ilgi ile izlenen Teknik Günler hazırlanışından sonuçlandırılışına kadar Odamız ve üyelerimiz için yararlı bir deneyim oldu.

Uluslararası teknik düzeydeki konferansların ülkemizde çok

sayıda yapılmadığı, dış ülkelerdeki benzeri konferanslara da ülkemizden katılımın çok sınırlı olduğu hatırlanacak olursa konferansların izleyiciler açısından teknik yönden olduğu kadar bu tür konferanslara katılma açısından da ne denli yararlı olduğu anlaşılabilir.

Uluslararası ilişkilerin değişik boyutlarda devamı süresince Odamız da 1978 yılında Enerji ve Elektronik konularında Polonya'da "Türkiye Elektroteknik Günleri" düzenlemeyi planlamıştır. Önümüzdeki günlerden itibaren bu programın oluşturulmasına ve en iyi şekilde sonuçlandırılmasına çalışılacaktır.

Polonya Elektrisyenler Birliği ile başlattığımız ve diğer ülkelerle de geliştirmeyi amaçladığımız uluslararası ilişkilerin bir bölümü olan bilgi alışverişi konusu bile bu tür açılımların ne denli önemli olduğunu kanıtlamıştır.

«NURA ŞUBEMİZİN TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI

Odamız genel kurulları ve koordinasyon toplantılarında EMO temsilciliklerinin diğer oda temsilcilikleri ve TÜTED şubeleri ile birlikte bir bina içinde yerleşmeleri hem mesleki çalışmalar bakımından, hem de TMMOB il koordinasyon kurulları oluşturulması ve TÜTED ile dayanışma içinde bulunulması açısından yararlı görülmüş ve bu doğrultuda bağlayıcı kararlar alınmıştır. EMO Ankara Şubesi bu kararların hayata geçirilmesi için, bu dönem, Elazığ, Diyarbakır, Malatya ve Eskişehir temsilcilikleriyle ilişkiye geçmiştir.

• Diyarbakır temsilciliğine Mayıs ayı içinde gidilmiş ve temsilciliğin ortak mekan ve vize uygulaması konusunda yaptığı çalışmalarla Odamızın sorunları görüşülmüştür. Diyarbakır'da ortak mekan uygulaması çalışmaları sonuçlan-

mış, dört Oda (EMO, İMO, MMO, MO) ve TÜTED Diyarbakır şubeleri aynı binada çalışmaya başlamışlardır. Ayrıca dört Oda aralarında bir OMDU protokolü hazırlayarak Belediye ile görüşmelere de başlamışlardır.

• Yine Mayıs ayı içinde Elazığ temsilciliğine gidilerek temsilcilik sorunlarının görüşüldüğü bir üye toplantısı yapılmıştır. Çok yoğun faşist baskılara rağmen Oda temsilciliklerinin ortak mekan çalışmaları sürdürülmektedir.

• Temmuz ayı içinde Eskişehir'e iki kez gidilmiş, dört Oda (EMO, İMO, MMO, MO) ve TÜTED ile birlikte tutulacak ortak mekan konusunun tartışıldığı bir üye toplantısı yapılmıştır. Ortak mekan çalışmaları bu ilde de Oda temsilcilikleri ve TÜTED tarafından sürdürülmektedir.